

**Nr 281.**

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1925.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1925.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förslag till avtal mellan å ena sidan staten och å den andra envar av städerna Stockholm och Göteborg rörande nämnda städers övertagande av hela sin sinnessjukvård.*

(Statsutskottets utlåtande nr 114.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen den 13 mars 1925 avlåten proposition, nr 150, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden samma dag, föreslagit riksdagen, att bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att å statens vägnar ingå avtal med envar av städerna Stockholm och Göteborg rörande nämnda städers övertagande av hela sin sinnessjukvård i huvudsaklig överensstämmelse med de vid statsrådsprotokollet fogade förslag härutinnan med av departementschefen i samma statsrådsprotokoll angivna jämkningar.

Såvitt riksdagen kunnat finna, får det av de i propositionen omförmälda särskilda delegerade uppgjorda förslaget till avtal mellan staten, å ena sidan, samt städerna Stockholm och Göteborg, å andra sidan, angående städernas övertagande av hela sin sinnessjukvård, på sätt jämväl medicinalstyrelsen och departementschefen framhållit, anses väl avvägt; och vill riksdagen alltså medgiva att en uppgörelse sker på det föreliggande avtalsförslagets grund.

Riksdagen vill särskilt framhålla de fördelar, som för utvecklingen av statens sinnessjukvård skulle följa av den föreslagna överenskommelsen samt den möjlighet att inrätta sin sinnessjukvård på lång sikt och efter ett mera planmässigt system, överenskommelsen för städerna skulle innebära.

Då de uppgjorda avtalsförslagen med däri av departementschefen ifrågasatta jämkningar icke heller givit riksdagen anledning till erinran, har riksdagen, som inhämtat, att stadsfullmäktiges i Stockholm och Göteborg beslut i fråga om godkännande av de av förenämnda delegerade uppgjorda avtalen numera vunnit laga kraft, ansett sig böra lämna det av Eders Kungl. Maj:t äskade bemyndigandet.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att å statens vägnar ingå avtal med envar av städerna Stockholm och Göteborg rörande nämnda städers övertagande av hela sin sinnessjukvård i huvudsaklig överensstämmelse med de vid statsrådsprotokollet över socialärenden den 13 mars 1925 fogade förslag härutinnan med de av departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll angivna jämkningar.

Stockholm den 31 maj 1925.

Med undersätlig vörndnad.

---